
   
 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 15 ноября 2023г. № 19-н 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  

народных депутатов Мысковского городского округа «О бюджете Мысковского 

городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

14 ноября 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.01.2022 № 1-н «Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Мысковском 

городском округе», решением Совета народных депутатов Мысковского городского 

округа от 16.08.2016 № 54-н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Мысковском городском округе», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л:  

 

1. Назначить по инициативе Совета народных депутатов Мысковского городского 

округа публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - публичные слушания, проект решения) 

с участием жителей Мысковского городского округа на 07 декабря 2023 года в 17.00 ч., 

место проведения публичных слушаний: Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски, ул. 

Серафимовича, д. 4, каб. № 400. 

2. Определить администрацию Мысковского городского округа уполномоченным 

органом за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 

решения (далее - комиссия по проведению публичных слушаний), согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

4. Утвердить порядок и сроки подачи замечаний и предложений по проекту 

решения, порядок учета замечаний и предложений по проекту решения, а также порядок 

участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов», для его обсуждения населением Мысковского 

городского округа и представления замечаний и предложений, в городской газете 

«Мыски», в  сетевом издании «Электронный бюллетень Мысковского городского округа» 



в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo-myskiadmin.ru 

установленном порядке. 

6. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу 

обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Платформа обратной 

связи). Адрес страницы на Платформе обратной связи - https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions/29191/.  

7. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе 

обратной связи материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», определить начальника 

организационного отдела администрации Мысковского городского округа Мукечекову 

Лилию Валерьевну. 

8. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного 

самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов                               

Мысковского городского округа                                                                        А.Б.Архипов 

 

 

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo-myskiadmin.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/


Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов  

Мысковского городского округа 

от 15.11.2023г. № 19-н 

 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «О БЮДЖЕТЕ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

 

 

Председатель комиссии:  

Кондакова Т.В., заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и 

промышленности. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Радченко О.В., заместитель главы Мысковского городского округа по финансам - 

начальник Финансового управления Мысковского городского округа. 

 

Секретарь комиссии: 

Мукучекова А.Г., заместитель начальника отдела экономического анализа и 

прогнозирования администрации Мысковского городского округа. 

 

Члены комиссии: 

Архипов А.Б., председатель Совета народных депутатов Мысковского городского 

округа; 

Болонин С.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности; 

Таирова Н.Н., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по развитию социальной сферы; 

Дорофеев А.Ю., председатель комитета по развитию экономики, бюджету, налогам 

и финансам Совета народных депутатов Мысковского городского округа; 

Буруков П.Н., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности; 

Репина В.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по молодежной политике, спорту и культуре; 

Кустову М.А., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по развитию малого и среднего бизнеса; 

Гузенко О.М., председатель муниципальной ревизионной комиссии; 

Капралов Е.В., первый заместитель главы Мысковского городского округа по 

городскому хозяйству и строительству; 

Политова А.П., начальник правового управления администрации Мысковского 

городского округа; 

Клещева Е.А., консультант - советник по экономическим вопросам финансово - 

экономического отдела Совета народных депутатов Мысковского городского округа. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов  

Мысковского городского округа 

от 15.11.2023г. № 19-н 

 

 

ПОРЯДОК  

И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«О БЮДЖЕТЕ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ», ПОРЯДОК УЧЕТА ЗАМЕЧАНИЙ И 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «О БЮДЖЕТЕ МЫСКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 

ГОДОВ», ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

Обсуждение гражданами проекта решения Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - проект решения) является одним из 

способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. 

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке 

конструктивных предложений по проекту решения на основе широкой гласности, 

сопоставления и учета личных мнений. 

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта 

решения и приема, учета замечаний и предложений граждан Мысковского городского 

округа по данному проекту решения. Обсуждение проекта решения может осуществляться 

на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, 

на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных 

организаций. 

Замечания, предложения по проекту решения принимаются от граждан, 

проживающих или преимущественно проживающих на территории Мысковского 

городского округа, обладающих избирательным правом.  

С даты опубликования (обнародования) проекта решения в соответствии с пунктом 

5 настоящего решения, размещения информации о проведении публичных слушаний и 

проекта решения на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions/29191/ и не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний по 

данному проекту решения уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение 

на Платформе обратной связи материалов и информации, комиссией по проведению 

публичных слушаний обеспечивается прием письменных предложений и замечаний по 

проекту решения: 

1) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. 

№ 223 (телефон для справок: 8(38474) 2-03-18); 

2) на адрес электронной почты: gorsovetpriemn@mail.ru; 

3) через страницу на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions/29191/, в соответствии с пунктом 8 Правил использования федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных 

слушаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

3.02.2022 № 101. 

Замечания, предложения оформляются в письменном виде с указанием следующей 

информации:  

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/
mailto:gorsovetpriemn@mail.ru
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/29191/


1) кем вносятся (Ф.И.О. физического лица, почтовый адрес проживания, адрес 

электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); названия коллектива, адрес 

электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); Ф.И.О. эксперта, документы, 

подтверждающие его полномочия, адрес электронной почты (при наличии), телефон (при 

наличии);  

2) указание на конкретные положения проекта Устава Мысковского городского 

округа (глава, статья, пункт, подпункт, абзац), в которые вносятся замечания, 

предложения;  

3) текст замечаний, предложений;  

4) правовое обоснование замечаний, предложений;  

5) дата подачи замечаний, предложений;  

6) подпись лица, вносящего замечания, предложения. 

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения могут 

быть представлены с использованием Платформы обратной связи, путем направления 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту, а также сведений о 

своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, 

удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту 

жительства жителя Мысковского городского округа. 

Поступившие в комиссию по проведению публичных слушаний замечания, 

предложения регистрируются секретарем комиссии по проведению публичных слушаний 

в течение 1 рабочего дня и в этот же день направляются председателю комиссии. До 

проведения публичных слушаний комиссия по проведению публичных слушаний 

рассматривает все поступившие в комиссию предложения и рекомендации по проекту 

решения. Результаты рассмотрения замечаний, предложений по проекту решения 

отражаются комиссией по проведению публичных слушаний в протоколе. 

Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов. При равном количестве голосов, решающим является голос 

председателя комиссии. 

Замечания, предложения, поступившие с нарушением срока, порядка и формы 

подачи замечаний, предложений предусмотренных настоящим Порядком, по решению 

комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.  

При проведении публичных слушаний, комиссия по проведению публичных 

слушаний оглашает все поступившие в комиссию замечания, предложения по проекту 

решения. 

В публичных слушаниях могут принимать участие: жители Мысковского 

городского округа, депутаты Совета народных депутатов Мысковского городского округа, 

глава Мысковского городского округа, представители органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, оказывающих 

деятельность на территории Мысковского городского округа, общественных организаций, 

средств массовой информации и иные лица, пожелавшие принять участие в публичных 

слушаниях. 

Председательствующий предоставляет слово для выступления участникам 

публичных слушаний. Первым выступает инициатор (представитель инициатора) 

публичных слушаний и (или) разработчик проекта решения. Далее председательствующий 

приглашает для выступления участников публичных слушаний, представивших свои 

предложения и рекомендации в письменном виде до проведения публичных слушаний в 

установленном порядке. Иным участникам публичных слушаний право выступления 

предоставляется в порядке очередности. 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  . №   

 

О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

  2023 года 

 

Рассмотрев представленный главой Мысковского городского округа проект 

бюджета Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе Мысковского городского округа, утвержденным решением Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н, 

руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л: 

 

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского 

округа на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа в 

сумме 2911924,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  

1380954,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа в сумме 

2911924,5 тыс. рублей; 

дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского 

округа на плановый период 2025 и 2026 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа 

на 2025 год в сумме 2913804,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 1377374,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2929524,8 тыс. рублей, 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1371394,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа на 2025 год в 

сумме 2913804,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2929524,8 тыс. рублей; 

дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, и дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей.   



Статья 3. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Мысковского 

городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно 

приложению 1 к настоящему решению.  

Статья 4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Мысковского городского 

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Мысковского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам,  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

Статья 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Мысковского городского округа по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

Статья 7. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Мысковского городского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год в сумме 10430,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10430,6 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 10430,6 тыс. рублей. 

Статья 9. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Мысковского городского округа на 2024 год в сумме 1000,0 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1000,0 тыс. рублей. 

Статья 10. Установить, что плата за негативное воздействие на окружающую среду, 

средства от административных штрафов за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, средства от платежей по искам о 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений 

обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном 

возмещении указанного вреда, зачисляемые в бюджет Мысковского городского округа, 

направляются на финансирование мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 

1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей 

среды». 

Статья 11. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета 

Мысковского городского округа на 2025 год в сумме 50000,0 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 80000,0 тыс. рублей. 

Статья 12. Утвердить размер резервного фонда администрации Мысковского 

городского округа на 2024 год в сумме 5000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5000,0  

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5000,0 тыс. рублей. 

Статья 13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Мысковского городского округа на 2024 год в сумме 78040,0 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 79233,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 80355,0 тыс. рублей. 

Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы, на 2024 год в сумме 1380704,5 тыс. рублей, в том числе 

дотации 0,0 тыс. рублей, субсидии 137439,8 тыс. рублей, субвенции 1218586,6 тыс. 

рублей, иные межбюджетные трансферты 24678,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

1377374,5 тыс. рублей, в том числе дотации 0,0 тыс. рублей, субсидии 118211,0 тыс. 

рублей, субвенции 1234485,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 24678,1 тыс. 

рублей на 2026 год в сумме 1371394,8 тыс. рублей, в том числе дотации 0,0 тыс. рублей, 

субсидии 94214,2 тыс. рублей, субвенции 1252502,5 тыс. рублей, иные межбюджетные 

трансферты 24678,1 тыс. рублей. 



Статья 15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Мысковского 

городского округа по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета 

Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Мысковского городского округа на 1 января 2025 года в сумме 206400,0 тыс. рублей, на 1 

января 2026 года в сумме 206400,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 206400,0  

тыс. рублей. 

Статья 17. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Мысковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

Статья 18. Установить, что администрация Мысковского городского округа 

является уполномоченным органом на получение бюджетных кредитов на пополнение 

остатка средств на едином счете бюджета Мысковского городского округа и на 

осуществление предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Кемеровской области-Кузбасса действий, связанных с получением данных 

кредитов.  

Статья 19. С целью недопущения роста муниципального внутреннего долга 

Мысковского городского округа объявить мораторий на предоставление муниципальных 

гарантий Мысковского городского округа до 1 января 2027 года. 

Статья 20. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям Мысковского городского округа), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг предоставляются на: 

 компенсацию (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, 

организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, 

сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов); 

возмещение разницы жилищно-эксплуатационным и управляющим организациям, 

между размером платы за содержание жилого помещения, и экономически обоснованным 

размером платы за содержание жилого помещения; 

возмещение затрат организациям, осуществляющим перевозку пассажиров 

дополнительными рейсами на городских маршрутах; 

возмещение расходов по погрузке, хранению и доставки гуманитарного топлива 

населению. 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Постановлением 

администрации Мысковского городского округа. 

Статья 21. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями Мысковского городского округа 

предоставляются в целях оказания поддержки некоммерческим организациям, в том числе 

на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, 

направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями. 

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями Мысковского городского округа предоставляются в порядке, 

установленном Постановлением администрации Мысковского городского округа. 

Статья 22. Доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного самоуправления, средства безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности после уплаты налогов и сборов, 

предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме зачисляются в 

доход бюджета Мысковского городского округа. 



Статья 23. С целью сокращения дефицита бюджета Мысковского городского 

округа объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в бюджет 

Мысковского городского округа в 2024, 2025, 2026 годах, за исключением льгот, 

установленных решениями Совета народных депутатов Мысковского городского округа, 

принятыми и официально опубликованными до 1 января 2024 года. 

Статья 24. Установить, что объёмы реализации и финансирование расходов по 

исполнению переданных государственных полномочий осуществляются на основании 

соответствующих нормативных актов Правительства Российской Федерации и 

Кемеровской области-Кузбасса за счёт целевых поступлений из областного бюджета в 

пределах выделенных ассигнований из областного бюджета. 

Наличие затрат, не компенсированных организациям, предоставляющим 

соответствующие услуги, по причине отсутствия поступлений субвенции из областного 

бюджета не влечёт за собой задолженность бюджета Мысковского городского округа за 

предоставленные меры социальной поддержки. 

Статья 25. Направлять доходы, полученные сверх сумм, предусмотренных статьёй 

1 настоящего решения, без внесения изменений в настоящее решение на цели и в порядке, 

согласно статье 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Во всех остальных 

случаях - на погашение кредиторской задолженности бюджета за коммунальные услуги, 

топливно-энергетические ресурсы, зарплату работников бюджетной сферы, возникшей в 

ходе исполнения бюджета, вследствие изменения механизма тарифов на услуги жилищно-

коммунального комплекса для населения и повышения зарплаты работников бюджетной 

сферы при условии внесения изменений в настоящее решение. 

Установить, что органы местного самоуправления не вправе после утверждения 

бюджета принимать решения, приводящие к росту сети муниципальных учреждений и 

увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, за исключением решений, связанных с исполнением переданных 

полномочий субъектов Российской Федерации. 

Статья 26. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа 

для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

Статья 27. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 

01.01.2024 года.  

Статья 28. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, 

бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов Мысковского городского округа                                               А.Б. Архипов 

 

 

Глава Мысковского городского округа                          Е.В. Тимофеев 

  

 

 


